
CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

Vigência: 09/03/2012 a 09/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301131162810000    335039               0103000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: COLEGIADO DE SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE - COSEMS/PA
Endereço: Av Cnso Furtado, 1086
CEP. 66025160 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351404
REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 011/SESPA/2012
A Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA; torna 
público que realizará processo licitatório na modalidade de 
Pregão Eletrônico. Objeto – Aquisição de Material Permanente 
(INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS), para atender a Coordenação 
Estadual Saúde da Mulher / SESPA, conforme condições e 
especifi cações estabelecidas neste Edital e seus Anexos. – LOCAL, 
DIAS E HORÁRIO para obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.
br, pelo período de 12/03/12 a 21/03/12, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 17:00 h. ABERTURA DA PROPOSTA para o Pregão do 
tipo menor preço por lote e item: 23/03/12, 6ª feira, às 10:00 
hs. LOCAL DA LICITAÇÃO: www.comprasnet.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (91) 4006-4869.
Belém, 09 de março de 2012.
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

FÉRIAS DE ABRIL DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351426

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 
TRABALHADOR

PORTARIA N.º 165/09.03.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de ABRIL/2012.

NÍVEL CENTRAL

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

INICIO DAS 
FÉRIAS

FINAL DAS 
FÉRIAS

57190361-1 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 16/10/2011 a 
15/04/2012 16/04/2012 05/05/2012

57204721-1 ADNALOI OLIVEIRA DIAS 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

57206428-1 ADRIEL JAYME DA COSTA SODRE 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57193932-1 AFONSO SANTOS VILHENA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

55585533-1 ALAOR DA SILVA LIMA JUNIOR 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

116297-1 ANA CARLA GOMES NASCIMENTO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

3311376-6 ANA CECILIA VALENTE DOS ANJOS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

55586171-1 ANA KELLY GOMES DA SILVA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5744547-2 ANA LUCIA ROSA PEREIRA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57203065-1 ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5177286-4 ANDREA CAROLINA CHAGAS MIRANDA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57195624-1 ANDREA COSTA PEREIRA FIUZA DE 
MELO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54190917-2 ANNE CAROLYNE PINA RIBEIRO 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

57188552-1 ANTONIO JOSE OLIVEIRA LIMA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57190993-1 AUGUSTO JOSE CARDOSO CALDEIRA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54192738-1 BRUNO VINICIUS DA SILVA PINHEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54192931-1 CARLA REGINA OSMARINA CAMARA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5160863-1 CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5689546-1 CARLOS MADEIRA DE SOUZA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57197613-1 CINTYA SIMONE SILVA MAGALHAES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57193724-1 CLAUDIA PATRICIA GOMES DA SILVA 2011/2012 14/04/2012 13/04/2012

5693594-3 CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57198245-1 CLAUDIVAN LEAO SOARES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

55587743-1 CLAYTON HIGASHI SAWADA 2011/2012 15/04/2012 14/05/2012

54188159-1 CRISTINA MARIA MAUES DA COSTA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57197123-1 DANIELA CRISTINA SOARES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5416450-2 DANIELE DA SILVA MONTEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57190720-1 DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57234079-1 DIONE HELLEN RODRIGUES DE 
ANDRADE 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

107255-1 DOLGA DA LUZ FARIAS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57130438-1 EDILA ADRIENE MAIA ROBERT 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57191087-1 EDUARDO GIL TEIXEIRA DE SOUZA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57195529-1 ELCYANA VIANA SANTOS BASTOS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5115280-1 ELIBETE GONCALVES NERY DE ALMEIDA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54197204-2 ELIENE LOBO ALVES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54193551-1 ELISLENE MONIKE LIMA DE OLIVEIRA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54193895-1 ELZA REGINA MARTINS AMARAL 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57205063-1 ENIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

3157857-1 FERNANDO AUGUSTO MOUTINHO 
ASSUNÇÃO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54194089-1 FLAVIA COELHO PINHEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57195058-1 FLAVIANA ISAIAS BARBOSA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57231570-1 FRANCILUCIA XAVIER BORGES DA 
SILVA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5213967-2 GERALDA AMELIA REZENDE 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57198129-1 GUSTAVO COSTA CARNEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54182335-1 HEBERT DE JESUS TEIXEIRA 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

118745-1 HIROKO SATO KATO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

55590130-1 HUGO LUIS PIMENTEL VIDAL 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

2009803-1 IRLEY GONZAGA DE SOUZA 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

78670-1 ISABEL IVONE SEABRA DANIN 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

109185-1 IVANEIDE LEAL ATAÍDE RODRIGUES 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

122742-1 IVANOIR FERREIRA DE CASTRO LUNA 2011/2012 23/04/2012 22/05/2012

724319-1 IVONETE FIRMINO DE ABREU 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57210059-1 IZABEL CRISTINA GONCALVES CRUZ 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54186200-2 JADILENE RODRIGUES GOMES LEAL 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57190350-1 JEANNE SANTOS GONCALVES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57202530-1 JOAO PAULO DE CARVALHO RIBEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5877180-4 KARINA OBADIA MAIA LIMA 2010/2011 02/04/2012 01/05/2012

54193890-1 KATIA CILENE TABOSA 2011/2012 08/04/2012 07/05/2012

54192820-1 LAURA DA COSTA CONCEICAO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57202208-2 LEANDRO DE LIMA RODRIGUES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57210028-1 LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS 
AMARAL 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57208016-1 LEIDIANE GEMAQUE DE SOUSA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

57190692-1 LENICE CAVALCANTE BORGES 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

122211-1 LUCILENE COSTA SOZAR 13/08/2012 a 
12/02/2012 02/04/2012 01/04/2012

57197571-1 LUCYENNE PINHEIRO CHADA MARTINS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5762090-3 LUISA MARGARETH ARAUJO CARNEIRO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

55589973-1 LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

54191397-1 LUIZ VIANA DA COSTA 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

84867-1 MANOEL TEODORICO LOBO DANTAS 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012

5552281-3 MARCELA MARIA DE SOUZA PIANCHAO 2011/2012 02/04/2012 01/05/2012


